UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN Lai Châu, ngày        tháng 3 năm 2024
V/v giới thiệu, cung ứng người lao động

Việt Nam cho Công ty TNHH MTV
Thiên Long Giang

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lai Châu;
- Báo Lai Châu;
- UBND các huyện, thành phố;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lai Châu;
- Công ty TNHH MTV Thiên Long Giang.

Căn cứ Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ
quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng,
quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại
Việt Nam; Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP.

Để cung ứng lao động  theo đề nghị tại Công văn số 04/CV-TLG ngày
20/3/2024 của Công ty TNHH MTV Thiên Long Giang thực hiện gói thầu: thi
công hạng mục hầm dẫn nước dự án thủy điện Đông Pao  tại xã Bản Hon, xã
Bình Lư và thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu (sau đây gọi
tắt là Nhà thầu), đồng thời tạo điều kiện cho lao động Việt Nam được làm việc
trong Công ty trước khi cho phép Công ty được tuyển lao động nước ngoài, Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu đề nghị:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương phối hợp, hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam
vào vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh
Lai Châu của Nhà thầu để người lao động biết, đăng ký.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các phòng, ban chức
năng; UBND các xã, phường, thị trấn thông tin rộng rãi trên các phương tiện
thông tin đại chúng của địa phương về thông tin tuyển chọn người lao động Việt
Nam cho nhà thầu Công ty TNHH MTV Thiên Long Giang để người lao động
có nguyện vọng và đáp ứng yêu cầu biết, đăng ký dự tuyển.

3. Trung tâm Dịch vụ việc làm Lai Châu phối hợp với Trung tâm Dịch vụ
việc làm các tỉnh, thành phố đăng thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào

vị trí công việc dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài vào làm việc tại
Nhà thầu bằng các hình thức phù hợp,  giao Trung tâm phối hợp với Công ty
TNHH MTV Thiên Long Giang tổ chức tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ xin việc,
đồng thời tham gia phỏng vấn người lao động tại Trung tâm Dịch vụ việc làm
tỉnh Lai Châu. Báo cáo kết quả tuyển dụng lao động về Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội trước ngày 08/4/2024 để phê duyệt nhu cầu sử dụng lao động
nước ngoài vào làm việc tại Công ty TNHH MTV Thiên Long Giang đối với
những vị trí công việc không tuyển được lao động Việt Nam.

4. Công ty TNHH MTV Thiên Long Giang liên hệ trực tiếp với Trung tâm
Dịch vụ việc làm Lai Châu (địa chỉ: số 301, đường Nguyễn Trãi, phường Quyết
Thắng, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu, điện thoại: 02133.876.235) để đăng
thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển lao động
nước ngoài làm việc tại Công ty lên trang thông tin điện tử của Trung tâm Dịch
vụ việc làm Lai Châu, tại website: vieclamlaichau.gov.vn và tổ chức phỏng vấn
(nếu có hồ sơ).

(Có thông báo tuyển lao động Việt Nam làm việc
của Công ty TNHH MTV Thiên Long Giang đính kèm).

Căn cứ nội dung Công văn này,  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
tỉnh Lai Châu đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan quan tâm, phối hợp triển
khai nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

THÔNG BÁO
Tuyển lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển lao động

nước ngoài làm việc tại Dự án thủy điện Đông Pao tại xã Bản Hon, xã Bình
Lư và thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

(Địa chỉ trụ sở công ty: tổ 35, đường Ngô Quyền kéo dài, phường Kim Tân,
thành phố Lào Cai, tỉnh Lai Cai)

(Kèm theo Công văn số:         /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN, ngày     /3/2024 của Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội Lai Châu)

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu thông báo lao động
Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển lao động nước ngoài làm việc
tại Công ty TNHH MTV Thiêng Long Giang, cụ thể:

1. Thông tin tuyển dụng

- Số lượng: 30 người;

- Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật;

- Chức danh công việc: Nhân viên kỹ thuật thi công hầm dẫn nước công trình
thủy điện;

- Trình độ chuyên môn và kinh nghiệm: Được đào tạo về lĩnh vực thi công
hầm và có 05 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực thi công hầm;

- Mức lương: 10.000.000 VNĐ/tháng, và các chế độ khác theo quy định của
pháp luật;

- Địa điểm làm việc: Dự án thủy điện Đông Pao tại xã Bản Hon, xã Bình
Lư và thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu;

- Thời gian dự kiến làm việc: từ ngày 20/4/2024 đến ngày 30/3/2026.

2. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 04/4/2024.

3. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lai Châu, địa
chỉ: số 301, đường Nguyễn Trãi, phường Quyết Thắng, thành phố Lai Châu, tỉnh
Lai Châu, điện thoại: 02133.876.235.

4. Thời gian phỏng vấn dự kiến: 8h00 ngày 05/4/2024.

	KT. GIÁM ĐỐC
	PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:45:56+0700
	Tỉnh Lai Châu
	Nùng Văn Nim<nimnv.soldtbvxh@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T17:32:26-0700

		2024-03-25T17:32:05-0700

		2024-03-25T17:32:05-0700

		2024-03-25T17:32:52-0700